РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

МАРАЛИХИНСКИЙ СЕЛЬКИЙ СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ

ЧАРЫШСКОГО РАЙОНА АЛТАЙСКОГО КРАЯ

Р Е Ш Е Н И Е

  05. 03. 2015                                 с. Маралиха                                                   № 7

О внесении изменений в решение

Маралихинского сельского Совета

народных депутатов

 от 28.03.2013 г. № 15 «Об утверждении

Положения о муниципальном земельном

контроле на территории  муниципального

образования Маралихинский сельсовет

Чарышского района Алтайского края»

 На основании протеста прокурора Чарышского района Алтайского

края от 30.01.2015  № 02-27-2015 на Решение Маралихинского сельского

Совета народных депутатов «Об утверждении Положения о муниципальном

земельном контроле на территории муниципального образования

Маралихинский сельсовет Чарышского района Алтайского края» от

28.03.2013 г. № 15, Маралихинский сельский Совет народных депутатов

р е ш и л:

1. Дополнить раздел 3  Положения о муниципальном земельном контроле на

территории муниципального образования Маралихинский сельсовет

Чарышского района Алтайского края, утвержденное Решением

Маралихинского сельского Совета народных депутатов от 28.03.2013г. № 15

пунктом следующего содержания:

- 3.6. «В случае выявления в ходе проведения проверки в рамках

осуществления муниципального земельного контроля нарушения

требований земельного законодательства, за которое законодательством

Российской Федерации предусмотрена административная и иная

ответственность, в акте проверки указывается  информация  о  наличии

признаков  выявленного  нарушения.

Должностные лица органов местного самоуправления направляют

копию указанного акта в орган государственного земельного надзора.

В срок не позднее чем пять рабочих дней со дня поступления от органа

местного самоуправления копии акта проверки, орган государственного

земельного надзора обязан рассмотреть указанный акт и принять решение о

возбуждении дела об административном правонарушении или решение об

отказе в возбуждении дела об административном правонарушении и

направить копию принятого решения в орган местного самоуправления. При

этом, порядок взаимодействия органов государственного земельного надзора

с органами, осуществляющими муниципальный земельный контроль,

устанавливается Правительством РФ.

В случае выявления в ходе проведения проверки в рамках

осуществления муниципального земельного контроля нарушения требований

земельного законодательства, за которое законодательством субъекта

Российской Федерации предусмотрена административная ответственность,

привлечение к ответственности за выявленное нарушение осуществляется в

соответствии с указанным законодательством».

2.Обнародовать настоящее решение в установленном порядке.
3.Контроль за выполнением настоящего решения возложить на постоянную

депутатскую комиссию по вопросам законности, правопорядка,

благоустройству и экологии.

Глава сельсовета                                                                  В.П. Горбатовских